
公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

令和６事業年度財務諸表等の会計監査人監査業務
国立青少
年教育振
興機構

R6.12.6 ～

独立行政
法人通則
法第42条
に定める
大臣承認
の日

役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.6

東京都千代田区内幸町二丁目２番２号富国生命
ビル２階
監査法人ブレインワーク
代表社員　小林　俊一
代理人
代表社員　小林　正俊

令和3事業年度の会計監査人候
補者選定に際し、令和3事業年
度から令和7事業年度の複数年
にわたる候補者として、総合評価
落札方式による一般競争入札に
より落札した業者について、前年
度に引き続き文部科学大臣から
選任を受けたことから、契約事務
取扱規則第30条第1項第1号に
基づき、随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

4,397,800 - - - - -

国立阿蘇青少年交流の家清掃・警備業務
変更契約３

国立阿蘇
青少年交
流の家

R7.1.4 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.10
熊本県熊本市中央区帯山三丁目８－４４
株式会社三勢
代表取締役　福原　英喜

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

32,677,612 - - - - -

２０２４（令和６）年度「アセアン加盟国中学生招聘交流事
業」における航空券手配等業務　一式
変更契約

国立青少
年教育振
興機構

R6.12.12 ～ R6.12.17 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.11

東京都墨田区押上一丁目１番２号
東武トップツアーズ株式会社
代表取締役　百木田　康二
代理人
 東京都港区港南一丁目８番１５号
東武トップツアーズ株式会社　官公庁事業部
事業部長　坂本　光史

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

6,242,220 - - - - -

国立オリンピック記念青少年総合センター
建物等設備保全業務　一式　変更契約２

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R6.12.13 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.13
東京都中野区東中野三丁目１３番１９号
エクレ株式会社
代表取締役　濱田　菊子

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

455,290,000 - - - - -

国立岩手山青少年交流の家清掃業務
変更契約３

国立岩手
山青少年
交流の家

R7.1.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.23
秋田県秋田市東通明田３番１６号
有限会社メンテックス
代表取締役　朝倉　毅

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

14,091,044 - - - - -

国立中央青少年交流の家清掃業務
変更契約

国立中央
青少年交
流の家

R7.1.6 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.23
静岡県御殿場市萩原６３１－６
有限会社駿河ビル管理
取締役　上田　博和

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

24,848,010 - - - - -

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

国立淡路青少年交流の家
清掃業務　変更契約２

国立淡路
青少年交
流の家

R7.1.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.12.23
大阪府大阪市福島区海老江五丁目４番８号
毎美エンジニアリング株式会社
代表取締役　　植田　隆司

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

8,875,244 - - - - -

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


